



Křenovický zpravodaj

Prosinec 2007

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 50

Ze zastupitelstva obce

* Obec zadala požadavek na vypracování projektu pro dosud nepřipojené domy na kanalizaci v obci. Jedná se tři lokality, část ulice Palackého, Nádražní a Zbýšovská. Dále se řeší připojení ulic za horním nádražím, obec prověřuje možnost odkoupení propustku u přejezdu od Českých drah.

* Na základě upozornění některých maminek na nebezpečí, které hrozí jejich dětem při přecházení místní lávky u hřiště, byl vypracován návrh na jeho zabezpečení. Vzhledem k tomu, že počasí již letos nedovolí tuto opravu provést, přesouvá se na jaro příštího roku. V rámci úprav se musí ošetřit celá konstrukce, což za daného počasí není možné.

* Upozorňujeme organizace a zájmová sdružení, které budou chtít po obci dotaci na svou činnost v příštím roce, aby své žádosti doručili nejpozději do konce roku. Pozdějším žádostem nebude možné vyhovět.

Zápis z veřejného zasedání ZO ze dne 22.11.2007

- Program jednání:**
- 1/ Schválení územního plánu
 - 2/ Rozpočtové opatření
 - 3/ Prodej pozemku
 - 4/ Schválení rozpočtového provizoria
 - 5/ Schválení inventarizačních komisí
 - 6/ Schválení smlouvy o zajištění financování IDS
 - 7/ Účtování pracovních cest
 - 8/ Diskuse

Schválení územního plánu. Architekt pan Běhal seznámil přítomné s postupem prací. ZO Křenovice schválilo dokončení pořízení územního plánu obce Křenovice z vlastního podnětu a pověřuje Ing Stanislava Holomka k jednání s pořizovatelem.

Rozpočtové opatření. Starosta přečetl seznam položek rozpočtové opatření a ZO jej schválilo. Současně dalo předběžný souhlas s předpokládanými změnami rozpočtu s tím, že tato rozpočtová opatření budou schválena na následujícím zasedání ZO. Za provedení změn bude odpovědný starosta obce.

Prodej pozemku. Pan Poláček, bytem Na Liškově 317 požádal o odprodej pozemku p.č.339/7 mezi jeho garáží a stodolou pana Střelce. Jedná se o pozemek o výměře 8 m². Protože se jedná pro obec nevyužitelný pozemek, schválilo ZO prodej tohoto pozemku.

Schválení rozpočtového provizoria. Protože není schválený rozpočet na rok 2008, bylo nutné schválit rozpočtové provizorium, aby se hospodaření obce řídilo od 1.1.2008 do schválení rozpočtu na rok 2008 tímto provizoriem s tím, že se budou hradit pouze běžné výdaje a závazky vyplývající ze smluvních vztahů vzniklých v minulých letech

Schválení inventarizačních komisí. ZO Křenovice schválilo složení inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce za rok 2007.

Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK. Starosta přečetl smlouvu a

ZO Křenovice schválilo tuto smlouvu o zajištění financování systému IDS mezi JMK a Obcí Křenovice s tím, že budeme i nadále požadovat vlakové spojení s Vyškovem.

Účtování pracovních cest. ZO schválilo použití soukromých vozidel na pracovní cesty pro zastupitele a způsob účtování těchto cest dle zákoníku práce.

Diskuse. Pan Bohata nesouhlasí aby Podvrbí patřilo do části určené pro zástavbu, jsou tam meliorace-odvodnění ul. Široké. Jako další připomínku měl, že musíme žádat o dotace na hasiče. Odpověděl mu pan Konečný, že o dotaci se žádalo letos neúspěšně a budeme žádat na příští rok znovu. Dále pan Bohata tvrdil, že smlouva s IDS je nevýhodná pro obec a že je nutné bojovat dál za vlaky. Smlouva byla schválena s připomínkou, že se bude obec snažit o znovuzavedení vlaků na Vyškov.

Pan Skácel měl dotaz, jak bude zajištěna od nového roku pohotovost pro okrajové obce Vyškovska. Odpověděla mu paní Kokešová, že obce mají patřit pod Brno, ale ověří to a budeme občany informovat ve zpravodaji. Nato pan Bohata podal návrh, aby se obec odpojila od Vyškova a přičlenila se k Brnu.

Pan Skácel požádal, aby obec zajistila pohotovost v Křenovicích. Odpověděla mu paní Kokešová, že oslovíme pana doktora Škvíra a lékaře z okolí za jakých podmínek by byli ochotni vykonávat pohotovost v obci.

Pan Štefl měl dotaz na osvětlení v ul. Široké. Bylo mu přislíbeno, že bude do konce letošního roku.

Paní Dušová měla dotaz, jak to vypadá s koupalištěm. Starosta odpověděl, že pokud nedostaneme dotaci, není v silách obce ho opravit.

Pan Skácel měl námitky proti kanalizaci v ul. Havlíčkové. Tvrdil, že projekt je špatný, protože bude kanalizace 3,5 metru hluboko, (má tak hluboko hladinu vody ve studni) a že je to proti předpisům. Poté nadiktoval p.Holomkovi čísla norem ve kterých je, že kanalizace nesmí být pod úrovní vjezdu do garáží. Požaduje odpadní vody z jeho domu přečerpávat. Dále, zda se bude současně měnit vodovodní řád v této ulici, který je ve špatném stavu. Pan Holomek mu vysvětlil, že projekt je v pořádku a že jej schvalovalo několik institucí. Kanalizace je v takové hloubce proto, aby se do ní dostaly i domy pod silnicí. Přečerpávání je nákladné a není součástí projektu. Vodovod zase není v majetku obce.

Pan Pavlík měl dotaz na odkanalizování tří domů za dolním nádražím. Pan Holomek mu vysvětlil, že projekt je zpracován, ale cena za realizaci je příliš vysoká (3 805 889,- Kč). Toto bude muset zrealizovat obec sama, v současnosti na stavbu však nemá prostředky.

Kdo si hraje, nezlobí (zhodnocení modelářské výstavy)

I tímto heslem by se dala nazvat akce, která měla svou premiéru o víkendu 3. a 4. listopadu 2007 ve Společenském sále Obecního úřadu v Křenovicích. Pod hlavičkou kulturní komise a SHŠ Buhurt, proběhl nultý ročník modelářské výstavy. Celá akce se dle pořadatelů, ale i četných návštěvníků mimořádně vyvedla. Vystavené modely letadel, lodí, tanků, aut, figurek a staveb, včetně modelové železnice, naplnily celý sál. A bylo se na co dívat. Precizně provedené detaily jednotlivých modelů budily úžas všech. Za vším stojí nekonečné hodiny práce a trpělivosti modelářů. O úrovni nejlepších mluví ocenění za první místa v mistrovství české republiky. Celou výstavu dále doplňovaly obrázky a fotografie letadel, také zde návštěvníci mohli shlédnout skutečnou kombinézu, přílbu a sedačku pilota proudového letadla. Překvapením sobotního odpoledne byla nečekaná návštěva dvou vojáků v ruských uniformách z druhé světové války i s dobovými zbraněmi.

Velké poděkování patří všem, kteří poskytli své výtvary na nultý ročník. Vystavovali zde křenováci, přespolní, ale i žáci z místní školy. Byli to: Pešek Libor, Macka Josef, Janoušek Michal, Piše Libor, Hovězák Jan, Vaňásek Ladislav, Andrášy Jiří, Žampach Petr, Sklenář Petr, Votava Libor, Bohdálík Radko, Rozsypal Jaroslav, Ječmínek Ladislav, Kučera Robert, Maršál Ladislav, Modlitba Zdenek, Vinter Jan, Macka Tomáš, Kousal Ivo, Mazálková Hana, Ďuračka Marian, Menšík Petr, Menšík Pavel, Vrána Dušan, Doubek Michal a Maršál Čestmír. Doufejme, že v příštím roce se řady těchto modelářů ještě rozšíří.

Na závěr chci vyzvednout práci těch, bez kterých by se výstava neuskutečnila. O veškerou přípravu a organizaci se starali: Petr Sklenář, Radko a Zita

Bohdálkovi, Oldřich Bartošek. Moc děkujeme a v příštím roce se těšíme na první ročník výstavy modelů v Křenovicích.

Za SHŠ Buhurt Petr Žampach

Topidla a komíny: jak bychom s nimi měli nakládat (pokračování)

Nesmí se však zapomínat ani na k tepelným spotřebičům připojené **komíny** (zpravidla svislá konstrukce s jedním nebo více otvory, které slouží k odvodu kouře z tepelných spotřebičů) a kouřovody (roura spojující kamna se spalivovou cestou, respektive komínem).

- Komíny a kouřovody s připojenými tepelnými spotřebiči se musí udržovat v řádném stavebně technickém stavu. Konkrétně to znamená například udržování **celistvosti a neprodyšnosti komínového pláště**, i starší komín by měl být řádně vyspárován a pokud možno omítnut. Požáry často vznikají například od **trámů zazděných v komíně** (obvyklé zejména u starších staveb).
- Kouřovod vedoucí z topidla do komínového tělesa musí být **správě izolován**.
- Dbejte na **řádné zaústění** kouřovodu do komína, dodržujte návody a technické podmínky stanovené výrobcem tepelných spotřebičů. I v případě komína může mít zanedbání neblahé následky. Špatné (netěsné) zaústění kouřovodu do komínového tělesa může díky nekontrolovatelnému uvolňování zplodin způsobit vážné poškození zdraví. Neudržovaný komín rovněž zvyšuje riziko výbuchu kamen.
- Pamatujte, že sebemenší nečistota v komíně může způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a následný otevřený požár nebo otravu lidí jedovatým oxidem uhelnatým. **Pravidelné vymetení sazí v komíně** a vybrání odpadu by mělo být proto samozřejmostí, stejně jako kontrola jeho technického stavu. Pro ještě přijatelné zajištění bezpečnosti bychom měli provést **čištění a kontroly komínů a topidel alespoň před začátkem topné sezóny a po jejím skončení**. Stále platná vyhláška č. 111/1981 Sb. je však **ještě přísnější a předpokládá čištění (revize) komínů 2-6krát za rok v závislosti na typu a výkonu topidla**.
- Ačkoliv čištění vlastních komínů si můžeme teoreticky provádět sami, lepší je se spolehnout na odborníky - kominíky. Ti by měli provést revizi komínu i v případě, že se chystáme ke komínu připojit jakýkoliv spotřebič, nebo hodláme změnit druh paliva.
- K požáru může dojít i od nedostatečně **zajištěných komínových dvířek**, z nichž pak mohou vylétat jiskry či žhavé materiály. Vybírací dvířka u paty komínu by neměla být nikdy umístěna v obytných místnostech, pevně uzavřena musí být i vymetací dvířka na půdě.
- **Používání komínů, u nichž byly zjištěny závady, je zakázáno.**

- **Zásada bezpečné vzdálenosti** platí také pro komínové těleso, hořlavé látky by od něj měly být v půdních prostorách vzdáleny nejméně 1 metr - riziko zvyšují zejména textil a seno. Do komínového zdiva nesmí zasahovat ani k němu těsně přiléhat žádné hořlavé stavební prvky (jako konstrukce krovu, stropu, obložení apod.).

- **Pamatujte, že za nezávadný stav komínů nese odpovědnost správce nebo majitel objektu, ne komíník.**

V případě vzniku požáru sazí v komíně urychleně odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti komínového tělesa. **Nikdy nehaste případný požár sazí v komíně vodou**, mohlo by dojít k jeho popraskání nebo dokonce výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkrotit plameny pomocí vhazování písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína.

Pokud požár vznikne od topidla na plyn nebo elektřinu, musíte ze všeho nejdříve vypnout přívod energie. I když se vám podaří oheň uhasit vlastními silami a budete chtít uplatnit náhradu způsobené škody u pojišťovny, měli byste zavolat hasiče-vyšetřovatele.

Pokud dojde k požáru, snažte se vždy jednat v klidu, s rozvahou a bez paniky. Nejdříve chraňte život a zdraví, teprve potom majetek. Pomáhejte starým a nemocným lidem, invalidům, dětem, sousedům, svému nejbližšímu okolí. Případný požár co nejdříve oznamte hasičskému záchrannému sboru na známou tísňovou linku 150 nebo 112.

Pamatujte, že čas věnovaný pozornému dodržování pravidel bezpečného nakládání s topidly a komíny se vám mnohokrát vyplatí. Důsledná preventivní opatření ochrání zdraví vaše i vašich dětí a zabezpečí váš majetek před požáry.

Informace ohledně požární prevence, ochrany obyvatelstva a první pomoci naleznete i na stránkách Hasičského sboru Křenovice – www.hasicikrenovice.com

Jaromír Konečný, Hasičský sbor Křenovice, zdroj: www.mvcr.cz

Informace

ZO ČZS Křenovice pořádal ve dnech 20. a 21. 10. již 4. ročník „Podzimní výstavy.“

Letos se zúčastnilo 25 vystavovatelů se svými výpěstky, ručními pracemi a aranžemi. I v letošním téměř neúrodném roce vystavoval svá krásná jablka pan Růžička Antonín. Vystavovaly se dýně, neobvyklé mrkve, papriky, ochutnával se med. Příští rok se můžete přijít přesvědčit o tom, co vše umí naši občané vypěstovat anebo vytvořit. Hlavní cenou bylo opět předplatné časopisu „Zahrádkář.“

Na výstavě bylo možno zakoupit jako už tradičně obrázky od paní Tauberové, keramiku paní Svobodové, košíky paní Zakopalové z Brna, medové výrobky z obchůdku „U včeliček“ z Brna. Přijely i paní se stříbrnými šperky a paní s

přírodními mýdly. Výstavu navštívilo dvě stě třicet občanů a podle reakcí se jim výstava líbila.

Připravujeme opět jarní výstavu pro děti místní školy, která by se měla konat dne 3. a 4. května 2008 ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské.

Pod hlavičkou Křenovických zahrádkářů pořádáme kurzy Břišních tanců. Konají se každý čtvrtek v podvečer. Kurz vede paní Jana Truhlářová z Brna.

Křenovičtí zahrádkáři

Pozvánka

Francouzové a tentokrát i Rusové v Křenovicích

Skupina historického šermu Buhurt, KEN a obec Křenovice
si vás dovoluje pozvat při příležitosti

202. výročí bitvy tří císařů

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody,
na ukázkou bojového střetnutí za humny,
na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře,
na pochod k božím mukám
a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M.I.Kutuzova.

V pátek 30. listopadu 2007 od 16 hod. bude veřejnosti přístupné improvizované vojenské ležení, kde jako již tradičně uvidíte vojáky a markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře při výrobě replik historických zbraní a upomínkových předmětů a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou cháttru. Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko – rakouských vojsk upraveného z naší klubovny.

V 17.30 hod. vyrazí francouzská přední hlídka i s dělem taženým koňmi na průzkum do Zbýšova, kde dojde k malé šarvátce s ruskými jednotkami.

V 18.30 hod. se přesunou francouzské jednotky za „humna“, kde dojde ke střetnutí s předvojem rusko-rakouské armády, který je vytlačí z Křenovic. Sami však obec neobsadí a odejdou zpět do svého ležení ve Zbýšově. Touto scénkou se pokusíme přiblížit skutečné události před 202 lety, kdy po Francouzech obsadili ves Rusové. Sice tu žádná oficiální bitva nebyla svedena, ale určitě zde mohlo dojít k nějaké přestřelce.

V 19.30 hod. pak vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, dětí s lampióny a ostatních od božích muk směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojinů slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 202 let odpočívají. Po malém pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem.

V sobotu 1. prosince v 10 hod. dopoledne projde dělostřelecká jednotka skupiny Buhurt obcí k božím mukám, kde vystřelí čestnou salvu a položí květiny. Po obědě se všichni vojáci přesunou k Tvarožné, kde předvedou rekonstrukci bitvy tří císařů, která se koná **od 13.30 hod.** pod kopcem Santon. Následně se vojáci opět přesunou do Slavkova, kde se **v 19.30 hod.** uskuteční přehlídka jednotek na náměstí zakončená ohňostrojem a proklamací císaře Napoleona k Velké armádě z balkónu v parku.

V neděli 2. prosince proběhne **v Křenovicích v 10 hod.** slavnostní nástup vojenských jednotek ubytovaných v Křenovicích u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva a poté se jednotky přesunou na Mohylu míru ke společnému uctění památce padlých.

Pietní akt na Mohyle míru bude **ve 12 hod.** a **ve 14 hod.** zakončí vzpomínkové akce jako každoročně bohoslužba u božích muk na křižovatce Křenovice - Prace, Blažovice - Zbýšov.

Tradiční pletení adventních věnečků

v sobotu 1. prosince 2007

ve 14 hod. v 1. patře v klubovně ORLOVNY

zelené chvojí zajištěno,
korpusy, svíčky, ozdoby, vázací drátky
si prosím přineste vlastní.

Srdečně zve místní jednota Orla

DFS Křenováček ve spolupráci se **ZUŠ Fr.France ve Slavkově u Brna**
pořádá **ve čtvrtek 6. prosince 2007**

5. MIKULÁŠSKÉ HUDEBNÍ SETKÁNÍ

Účinkují žáci ZŠ a MŠ Křenovice a ZUŠ Fr.France ve Slavkově

Vstupné dobrovolné
Srdečně zvou pořadatelé

Skupina dobrovolníků za podpory OÚ Křenovice vás zve na 7. ročník

VÝSTAVY BETLÉMŮ

spojený s prodejem keramiky, vánočních přání a ozdob, obrázků,
hedvábných šátků a šál a jiných drobností a dárků

v prostorách dvora Obecní hospody v Křenovicích

sobota 8. prosince 2007: 14.00 – 18.30 hod.

neděle 9. prosince 2007: 8.30 – 12.00 a 14.00 – 18.30 hod.

V sobotu od 14.00 hod. ukázka výroby figurek ze šustí,

v neděli od 14.00 hod. ukázka pletení košíků,

po oba dny od 17.00 hod. živé koledování.

Základní organizace Českého svazu včelařů v Křenovicích
si dovoluje pozvat všechny občany na besedu o

Včelích produktech.

Koná se **v neděli 9. 12. 2007 ve 14 hod.** ve Společenském sále obecního úřadu.

Přednášející Ing. ANTONÍN PŘIDAL Ph.D. z Mendelovy zemědělské a
lesnické univerzity nás mimo jiné seznámí s vlivy včelích produktů na zlepšení a
upevnění zdraví člověka. Součástí besedy je výstavka zařízení pro včely a
pomůcek při jejich ošetřování. Po přednášce bude ochutnávka medu.

Návštěvníci zde mohou navázat kontakt se včelaři místní organizace, kteří se
budou na besedě prezentovat některými významnými včelími produkty jako je
med, propolisová tinktura, svíčky, medové pečivo a medovina.

Srdečně zveme všechny zájemce.

Vstup je volný.

Vánoční benefiční koncert folkové skupiny

C A R E T A

Divadlo Ant. Vorla

Host: POCITY (Brno)

sobota 15. 12. 2007 v 19.30 hod.

KDE: Divadelní sál obecní hospody

Vstupné dobrovolné

Výtěžek z koncertu bude věnován DFS Křenováček

*Co to cinká, co to zvoní,
kouzlo vánoc jako loni.
Kouzlo vánoc věčně nové,
ze skořápky už se klove.
Tichá chvíle k zamyšlení,
závan štěstí nad nějš není.*

Tímto vánočním veršem zveme všechny seniory na letošní setkání, které se bude konat v neděli 16. prosince ve 14.30 hodin ve Společenském sále obecního úřadu .

S vánočním koncertem vás přijdou potěšit manželé Kokešovi za doprovodu dětí z místní školy a Křenováčku.

Občerstvení věnuje obecní úřad.

Na společné setkání se těší Klub důchodců

SILVESTR 2007

Fotbalový C tým Křenovice si Vás dovoluje pozvat k oslavě nového roku 2008.

KDY: 31. 12. 2007 v 19.30 hod.

KDE: Sál – Václavská ulice

VSTUPNÉ: 100 Kč , předprodej - trafika

HUDBA: reprodukována pro všechny generace

TOMBOLA: bohatá (1. cena – domácí kino)

Občerstvení zajištěno

Betlémské světlo

Tato novodobá tradice pochází z Rakouska. Když v rakouském městě Linz před pár lety (v roce 1986) přemýšleli, jak obohatit televizní akci na pomoc tělesně postiženým dětem, přišli na jedinečný nápad. Před Vánocemi poslali letadlem do Betléma tělesně postižené dítě, které v bazilice Narození při jesličkách odpálilo z věčného světla plamínek a vzápětí jej letadlem přivezlo do Lince. Tam se jej ujali místní skauti, kteří jej štafetovitě roznášeli po celém Rakousku. Po pádu totalitních režimů v Evropě, po roce 1990, se tento pěkný předvánoční zvyk rozšířil i do zemí, které sousedí s Rakouskem. V domluvený den, po slavnostní ekumenické pobožnosti, si skauti plamínek odpálí od Betlémského světla a odvezou jej do své vlasti. Rok od roku se rozšiřuje počet účastníků při rozšiřování světla pokoje a míru, které vyzařuje z Betléma. Tento symbol pokoje, představovaný malým, chvějícím se plamínkem, při předávání ve vánočních dnech spojuje skauty i skautky ze čtrnácti zemí Evropy, kteří v těchto dnech roznášejí toto poselství svým příbuzným, sousedům, známým i neznámým v duchu skautského zákona pomoci bližním. Vždyť i toto světlo

provázené srdečným přáním vánočního klidu a pokoje je pro mnohé lidi skutečným dokladem toho, že na ně jejich okolí nezapomíná.

V Křenovicích bude možnost toto Betlémské světlo si odpálit na Štědrý den v kostele od 9 – 12 hod.

Výročí znovuoobnovení farnosti

V příštím roce uplyne sto let od znovuoobnovení duchovní správy v Křenovicích strahovskými premonstráty (farnost v obci zanikla za třicetileté války). K tomuto jistě významnému výročí se rozhodla kulturní komise vydat brožuru, mimo jiné i s fotografiemi všech sakrálních staveb v Křenovicích. Protože se některé tyto památky na naši minulost po léta jen udržovaly a mnohdy ani to ne, schválilo zastupitelstvo obce uvolnit na tyto opravy finanční prostředky. Jak jistě víte, byla v předchozích letech zrekonstruována vstupní brána na hřbitov (letos i přední zeď), znovu obnovená boží muka, zrestaurovány kříže na hřbitově a v ulici Havlíčkově. V příštím roce bychom rádi opravili hlavní kříž na hřbitově, kříž v zahradě rodiny Kuchtové a kříž vedle kostela. Drobnějšími opravami by měli projít kříže v místě hromadných hrobů na Zlaté hoře a kříž před hřbitovem. Se stavbou některých těchto památek se pojí i zajímavé příběhy, které rovněž hodláme publikovat ve zmiňované brožůrce.

Za kulturní komisi Oldřich Bartošek

Poděkování

Chci poděkovat předsedovi kulturní komise za opravení kříže na hřbitově u studny a v ulici Havlíčkově. Skutečně je radost na ně pohledět. Moc si vážím, toho, co všechno v obci dělá.

Emílie Drápalová

Sběrný dvůr děkuje všem občanům za dobrou spolupráci a přeje hodně zdraví a štěstí do nového roku 2008.

Čtenáři místní knihovny přejí paní Markové štěstí, zdraví a děkují za krásné uspořádání naší knihovny. K tomuto přání se připojují i členové zastupitelstva obce. Zasluhou Evy Markové mají knihy opět důstojné místo v naší obci.

Oznámení

V měsíci lednu příštího roku se uskuteční odpolední „mini kurs“ pletení košíků, ošatek apod. z pediku pro začátečníky pod vedením paní Mgr. Jindřišky Zakopalové z Brna.

Bližší informace (cenu, datum, místo délku konání kurzu, potřebné pomůcky atd.) a přihlášky na adrese:

Marcela Drápalová, Václavská 634, mobil 736529397, 607627480
Pavla Tauberová, Palackého, mobil 606922072

Inzerce

Netradiční prodej vánočních stromků

Nebaví Vás shánět vánoční stromek kdo ví kde a chybí Vám ve vaší obci prodej vánočních stromků? Hod'te to všechno za hlavu a v sobotu 15.12 2007 od 12:30 do 16:00 si přijď'te vybrat stromek dle vašich představ. Prodejní místo bude v ulici Na Liškově, na parkovišti nad Kutuzovem.

V nabídce budou smrky stříbrné a borovice černé. Balení stromků je samozřejmě zdarma.

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský
pux s.r.o. 777/314 436



Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v prosinci 2007

<u>Sobota</u>	<u>1.12.</u>	Volejbal II.liga žen <i>Křenovice – Česká Třebová</i>	v 10 a 13 hod.
<u>Neděle</u>	<u>2.12.</u>	Futsal I.liga dorost <i>Pořádá Helas Brno</i>	10 – 18 hod.
<u>Sobota</u>	<u>8.12.</u>	Soptík MHJ <i>Pořádají hasiči Křenovice</i>	8 – 18 hod.
<u>Neděle</u>	<u>9.12.</u>	Turnaj žáků ve fotbale <i>Pořádá Sparta Brno</i>	8 – 17 hod.
<u>Sobota</u>	<u>15.12.</u>	Volejbal II.liga žen <i>Křenovice – Prostějov</i>	v 10 a 13 hod.
<u>Neděle</u>	<u>16.12.</u>	Turnaj žáků ve fotbale <i>Pořádá Sparta Brno</i>	8 – 17 hod.
<u>Čtvrtek</u>	<u>27.12.</u>	Turnaj ve fotbale mužů <i>Pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.
<u>Pátek</u>	<u>28.12.</u>	Turnaj ve fotbale – příprava <i>pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.
<u>Sobota</u>	<u>29.12.</u>	Turnaj žáků ve fotbale <i>Pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.